中国科学院半导体研究所文件

半发人字〔2011〕9号

关于领导干部报告个人有关事项的通知
所属各部门：
北京分院近期下发通知，要求各单位副处及以上中层干部按照院的有关规定（详见附件），每年报告个人有关事项。现将领导干部报告个人有关事项工作通知如下：

　  1.报告个人有关事项的人员范围：

　　所领导、所长助理、所属各部门副处级（含六级职员）以上、研究室（中心）正、副主任、研究所投资企业中党组织（或人事）关系在所的书记、副书记、董事长、副董事长、总经理、副总经理、监事会主席。

　　2.报送要求

请符合上述范围的同志于每年1月25日前，将《领导干部个人有关事项报告表》报送人事处（联系人：张海峰。电话4956）。

3．本规定自下发之日起执行。
附件：1.　关于领导干部报告个人有关事项的程序和要求
 2. 领导干部个人有关事项报告表（一）

3. 领导干部个人有关事项报告表（二）

               二〇一一年六月二日
 附件1：关于领导干部报告个人有关事项的程序和要求
一、报告人员
（一）院机关及院属各事业单位副处级以上领导干部（含副处级，不含中管干部）；

（二）院、所投资，且党的关系在中科院系统企业的党组织书记、副书记；董事长、副董事长；总经理、副总经理；监事会主席。

副处级以上非领导职务的干部（含副处级）和已退出现职、但尚未办理退（离）休手续的干部，也应报告个人有关事项。

二、报告事项

（一）领导干部应报告下列本人婚姻变化和配偶、子女移居国（境）外、从业等事项：

1．本人的婚姻变化情况；

2．本人持有因私出国（境）证件的情况；

3．本人因私出国（境）的情况；

4．子女与外国人、无国籍人通婚的情况；

5．子女与港澳以及台湾居民通婚的情况；

6．配偶、子女移居国（境）外的情况；

7．配偶、子女从业情况，包括配偶、子女在国（境）外从业的情况和职务情况；

8．配偶、子女被司法机关追究刑事责任的情况。

（二）领导干部应当报告下列收入、房产、投资等事项：

1．本人的工资及各类奖金、津贴、补贴等；

2．本人从事讲学、写作、咨询、审稿、书画等劳务所得；

3．本人、配偶、共同生活的子女的房产情况；

4．本人、配偶、共同生活的子女投资或者以其他方式持有有价证券、股票（包括股权激励）、期货、基金、投资型保险以及其他金融理财产品的情况；
5．配偶、共同生活的子女投资非上市公司、企业的情况；

6．配偶、共同生活的子女注册个体工商户、个人独资企业或者合伙企业的情况。

 “移居国（境）外”，是指领导干部的配偶、子女获得外国国籍，或者获得国（境）外永久居留权、长期居留许可。

“共同生活的子女”，是指领导干部的未成年子女和由其抚养的不能独立生活的成年子女。

“房产”，是指领导干部本人、配偶、共同生活的子女为所有权人或者共有人的房屋。

三、时间要求

（一）领导干部应当于每年1月31日前集中报告一次上一年度个人有关事项，事项没有发生或者没有变动的，应当予以明示。

（二）领导干部发生本人婚姻变化和配偶、子女移居国（境）外、从业等事项的，应当在事后30日内填写《领导干部个人有关事项报告表（一）》，并按照要求及时上报有关部门。因特殊原因不能按时报告的，特殊原因消除后应当及时补报，并以书面形式说明原因。

（三）新任领导干部应当在符合报告条件后30日内报告个人有关事项。领导干部辞去公职的，在提出辞职申请时，应当一并报告个人有关事项。

四、受理部门

领导干部报告个人有关事项，按照干部管理权限由相应的组织（人事）部门负责受理：

（一）院机关局级领导干部，由人事教育局机关人事处负责登记后统一转送人事教育局干部监督处；

（二）各分院及其负责联系的事业单位所（局）级领导干部，由本单位组织（人事）部门汇总后，再由分院组织（人事）部门统一报送人事教育局干部监督处；

（三）合肥物质科学研究院、中国科学技术大学所（局）级领导干部，以及国有资产经营有限责任公司副总经理以上领导人员，由本单位组织（人事）部门汇总后报送人事教育局干部监督处；

（四）院机关处级领导干部，由本部门综合处汇总后统一报送人事教育局机关人事处；

（五）院属事业单位处级领导干部，根据各单位党委（党组）的具体要求和安排，向本单位组织（人事）部门报送；

（六）院直接投资的控股（参股）企业党组织书记、副书记，董事长、副董事长，总经理、副总经理，监事会主席，直接向企业党组报送；院直接投资企业投资的控股企业党组织书记、副书记，董事长、副董事长，总经理、副总经理，监事会主席，向上一级党组织报送；研究所投资企业党组织书记、副书记，董事长、副董事长，总经理、副总经理，监事会主席，直接向研究所组织（人事）部门报送。

领导干部因发生职务变动而导致受理机构发生变化的，原受理机构应当及时将该领导干部的报告材料按照干部管理权限转交新的受理机构。

五、其他事项

（一）领导干部报告个人有关事项不清楚、不完整的，受理报告的组织（人事）部门应当要求报告人限期补充报告或者重新报告。

（二）领导干部在报告个人有关事项过程中，认为有需要请示的事项，可以向受理报告的组织（人事）部门书面请示。受理报告的组织（人事）部门应当认真研究，及时答复报告人。报告人应当按组织答复意见办理。

（三）报告人未按时报告的，有关组织（人事）部门应当督促其报告。

（四）受理报告的组织（人事）部门对报告人的报告材料，应当设专人妥善保管。

（五）领导干部应当按规定如实报告个人有关事项，自觉接受监督。领导干部必要时应当在参加民主生活会、进行述职述廉时，对发生的个人有关事项情况进行说明。

（六）领导干部有下列情形之一的，根据情节轻重，给予批评教育、限期改正、责令作出检查、诫勉谈话、通报批评或者调整工作岗位、免职等处理；构成违纪的，依照有关规定给予纪律处分：

1．无正当理由不按时报告的；

2．不如实报告的；

3．隐瞒不报的；

4．不按照组织答复意见办理的。

不按照规定报告个人有关事项，同时该事项构成另一违纪行为的，依照有关规定进行合并处理。

六、2006年发布的《中国科学院关于领导干部报告个人有关事项的规定》（科发党字〔2006〕85号）同时废止。

附件2
领导干部个人有关事项报告表（一）
	报告人

	单位及工作部门

	职 务

	应

当

报

告

事

项
	1．本人的婚姻变化情况

（须注明配偶姓名、出生年月、工作单位及职务等）

	2．本人持有因私出国（境）证件的情况

（须注明持有因私出国（境）证件的有效期限等）

	3． 本人因私出国（境）的情况

（须注明因私出国（境）的目的地、启程及返程时间等）

	4．子女与外国人、无国籍人通婚的情况

（须注明子女配偶所属国家、工作单位及职务等）

	5．子女与港澳以及台湾居民通婚的情况

（须注明子女配偶所属地区、工作单位及职务等）

	6．配偶、子女移居国（境）外的情况

（须注明配偶、子女移居的国家或地区、移居时间等）

	7．配偶、子女从业情况，包括配偶、子女在国（境）外从业的情况和职务情况

（须注明所属国家或地区、工作单位及职务）

	8．配偶、子女被司法机关追究刑事责任的情况

（须注明罪名、服刑期限等）

	说 明
	1．本报告由报告人亲笔填写，填写不下时可另附页。
2．如无需要报告的有关事项，应当明示“无”或“无变动”。
能发3．报告人应当将本人的报告材料密封，并在信封上签名。

报告人签名：                  报日期：      年   月   日
附件3
领导干部个人有关事项报告表（二）

	报告人

	单位及工作部门

	职 务

	应

当

报

告

事

项
	1．本人的工资及各类奖金、津贴、补贴等

	2．本人从事讲学、写作、咨询、审稿、书画等劳务所得

	3．本人、配偶、共同生活的子女的房产情况

	4．本人、配偶、共同生活的子女投资或者以其他方式持有有价证劵、股票（包括股权激励）、期货、基金、投资型保险以及其他金融理财产品的情况

	5．配偶、共同生活的子女投资非上市公司、企业的情况

	6．配偶、共同生活的子女注册个体工商户、个人独资企业或者合伙企业的情况

	说 明
	1．本报告由报告人亲笔填写，填写不下时可以另附页。

2．如无需要报告的有关事项，应当明示“无”或“无变动”。

3．房产应注明来源和具体地址、建筑面积以及商品房、福利房、经济适用房、限价房或自建房等产权性质。

4．股票、基金应当填写证劵账户、基金账户中的持股份额、基金份额以及所余资金数额。

5．期货应当填写交易账户和结算账户中的期货合约内容以及所余资金数额。6．第5项、第6项应当说明投资（注册）公司、企业的名称、所占份额。

7．报告人应当将本人的报告材料密封，并在信封上签名。

报告人签名：                 填报日期：      年   月   日
主题词：人事  领导  通知
	中国科学院半导体研究所
	2011年6月2日印发